Descripti ego, recognovit Dessau. *Novelle Fiorentine* 1771 p. 643. Peculiarem commentarium in hunc titulum conscripsit Dominicus Cerulli (in Metrobii titulum exercitatio. Neapoli 1772 et iterum 1773). Fiorelli cat. n. 1130. Citat Henzen 5197.

Quae hodie desiderantur, distinxerunt inclinatis. — De consulibus videatur Marinius Arv. p. 208. — Ut Metrobius Augusti libertus Pandateriae insulae per multos annos ita praefuit, ut ius quoque ibi diceret, ita etiam insulas Baliares administratas esse colligitur ex titulo Lunensi Orell. 735 equitis Romani *praefecti pro legato insularum Baliae*, quod munus cum interponatur inter duos tribunatus, pro militari habendum est. Similiter infra n. 7504 reperitur *Augusti libertus procurator insularum Melit(e) et Gaul(i)*. Crediderim ad hanc formam insulas certe Tyrreni maris omnes administratas esse. Pertinet eo quod ait Dio 58, 5 Seianum *αὐτοκράτορα, τὸν δὲ Τιβέριον νησιάρχον τινα εἶναι δοκεῖν*. Eodem loco fuerunt item praefecti orae maritimae, quos novimus cum ex Plinii ad Traianum epistulis 21. 22. 86 a. b., ubi secundum praeceptum imperatoris Gavio Basso praefecto orae Ponticae ex militibus provinciae Ponti et Bithyniae rectori permissis attribuuntur beneficiarii decem, equites duo, centurio unus, quem tamen numerum non

sufficere sibi praefectus queritur, tum ex titulis Tarraconensibus *praefectorum orae maritimae Laetanae* (vol. II n. 4226) vel *praefectorum orae maritimae* nude (vol. II n. 4217. 4224. 4225. 4239. 4264. 4266) equestris nobilitatis virorum, qui simul dicuntur *praefecti chortis novae tironum* (n. 4224) vel *chortis I* (n. 4264) vel *cohortis I et II* (n. 4266). Inter praefectos hos praesidesque quae ratio intercedat, explicat responsum Callistrati Dig. 47, 9, 7: (divus Hadrianus) *permisit his qui quid passos se huius modi* (id est res suas post naufragium direptas esse) *queruntur, adire praefectos* (scilicet hos de quibus agimus) *et ad eum testari reosque petere, ut pro modo culpa vel vincti vel sub fideiussoribus ad praesidem* (scilicet provinciae) *remittantur*. Ad haec cum parum adhuc attenderint qui de rebus Romanorum administrandis egerunt, non supervacaneum visum est testimonia componere.